
ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ U /  Оel JoA
город Тимашевск

№ J  У  5

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 29 сентября 2022 г. 
№ 1477 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 16 сентября 2020 г. № 973 «Об утверждении порядков разработки 
и утверждения административных регламентов осуществления муниципального 
контроля, разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, организации независимой экспертизы 
проектов административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования 
Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 сентября 2022 г. № 1477 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции 
постановлений от 5 апреля 2023 г. № 413, от 9 октября 2023 г. № 1626, от 27 июня 
2024 г. № 814, от 20 января 2025 г. № 55) согласно приложению.

2. Организационному отделу управления внутренней политики 
и контроля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека 
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,



2

пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории сельских поселений Тимашевского района, к тексту 
постановления в отделе архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пионерская, д. 90 А, 2 этаж, каб. 2.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от М  0А.

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации муниципального образования 

Тимашевский район от 29 сентября 2022 г. № 1477 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию»

1.1. Подраздел 2.5 раздела 2 приложения к постановлению исключить.
1.2. Подраздел 2.14 раздела 2 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции:

«Подраздел 2.14. Максимальный срок ожидания в очереди 
при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае 
обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий 

муниципальные услуги, или многофункциональный центр

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя 
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или 
многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».

1.3. В наименовании подраздела 2.16 раздела 2 приложения к 
постановлению после слова «документов» дополнить словами «и (или) 
информации».

1.4. Часть 3 подпункта 2.6.1.2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 
приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление 
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 
прав;».

1.5. Подпункт 1 пункта 2.9.1 подраздела 2.9 раздела 2 приложения 
к постановлению изложить в следующей редакции:

«1) не представление заявителем в ходе личного приема паспорта 
гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 
личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
или (при наличии технической возможности) невозможность установить



2

личность заявителя, посредством идентификации и аутентификации 
с использованием информационных технологий, предусмотренных 
статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ 
«Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц 
с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации»;».

1.6. Подпункт 2 пункта 2.18.6 подраздела 2.18 раздела 2 приложения 
к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 
Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

1.7. Абзац 3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 приложения к 
постановлению изложить в следующей редакции:

«устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность 
заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
или (при наличии • технической возможности) посредством идентификации 
и аутентификации с использованием информационных технологий, 
предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона
от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации 
и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических 
персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», а при обращении представителя 
физического или юридического лица также полномочия действовать 
от его имени;».

1.8. Абзац 2 пункта 3.4.4 подраздела 3.4 раздела 3 приложения к 
постановлению изложить в следующей редакции:

«В течение рабочего дня с даты подготовки документ, являющийся 
результатом предоставления муниципальной услуги, согласовывается и 
подписывается уполномоченными должностными лицами в соответствии с 
правовым актом администрации муниципального образования Тимашевский 
район.».

1.9. Приложения № 1, 2 к административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
изложить в новой редакции (приложения 1, 2).

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.А. Сивкович



Приложение № 1 
к административному 
регламенту предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от S  )

ФОРМА

З А Я В Л Е Н И Е
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

«___» _________20___ г.

Администрация муниципального образования Тимашевский район

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

1. Сведения о застройщике
1.1 Сведения о физическом лице, в случае если 

застройщиком является физическое лицо:
1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность (не указываются в случае, если 
застройщик является индивидуальным 
предпринимателем)

1.1.3 Основной государственный регистрационный 
номер индивидуального предпринимателя

1.2 Сведения о юридическом лице:
1.2.1 Полное наименование
1.2.2 Основной государственный регистрационный 

номер
1.2.3 Идентификационный номер 

налогоплательщика -  юридического лица

2. Сведения об объекте
2.1 Наименование объекта капитального

строительства (этапа) в соответствии с 
проектной документацией (указывается



2
наименование объекта капитального 
строительства
в соответствии сутвержденной 
застройщиком илизаказчиком проектной 
документацией)

2.2 Адрес (местоположение) объекта: 
(указывается адрес объекта капитального 
строительства, а при наличии -  адрес 
объекта капитального строительства в 
соответствии с государственным адресным 
реестром с указанием реквизитов 
документов о присвоении, об изменении 
адреса; для линейных объектов -  
указывается описание местоположения в 
виде наименований субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

3. Сведения о земельном участке
Кадастровый номер земельногоучастка 
(земельных участков), в пределах которого 
(которых) расположен объект капитального 
строительства (заполнение не обязательно при 
выдаче разрешения на ввод линейного объекта)

4. Сведения о разрешении на строительство
4.1 Орган (организация), выдавший (-ая) 

разрешение настроительство
Номер
документа

Дата
документа

5. Сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в 
эксплуатацию вотношении этапа строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства (при наличии)
(указывается в случае, предусмотренном частью 3.5 статьи 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации)
5.1 Орган (организация), выдавший (- 

ая) разрешение наввод объекта в 
эксплуатацию

Номер
документ
а

Дата
документа



3
6. Согласие на осуществление государственной регистрации

права собственности
Подтверждаю, что строительство, реконструкция 
здания, сооружения осуществлялись без привлечения 
средств иных лиц и выражаю согласие застройщика 
на осуществление государственной регистрации 
права собственности застройщика на построенные, 
реконструированные здание, сооружение и (или) на 
все расположенные в таких здании, сооружении 
помещения, машино-места
Подтверждаю, что строительство, реконструкция 
здания, сооружения осуществлялись с привлечением 
средств иных лиц и выражаю согласие застройщика 
и иного лица (иных лиц) на осуществление 
государственной регистрации права собственности 
застройщика и (или) указанного лица (указанных 
лиц) на построенные, реконструированные здание, 
сооружение и (или) на все расположенные в таких 
здании, сооружении помещения, машино-места
Сведения об уплате государственной пошлины за 
осуществление государственного кадастрового учета 
и (или) государственной регистрации прав 
(дата и номер платежного документа; сведения о 
плательщике: фамилия, имя, отчество (последнее - 
при наличии), данные документа, удостоверяющего 
личность - для физических лиц или полное 
наименование организации, ОГРН, КПП и ИНН - для 
юридических лиц)
Адрес (адреса) электронной почты для связи с 
застройщиком, иным лицом (иными лицами) в 
случае, если строительство или реконструкция 
здания, сооружения осуществлялись с привлечением 
средств иных лиц

При этом сообщаю, что ввод объекта в эксплуатацию будет
осуществляться на основании следующих документов:

Наименование документа Номер
документа

Дата
документа

1 Заключение органа 
государственного строительного 
надзора о соответствии 
построенного,
реконструированного объекта 
капитального строительства 
требованиям проектной



4
документации (включая 
проектную документацию, в 
которой учтены изменения, 
внесенные всоответствии с 
частями 3.8 и 3.9 статьи 49 
Г радостроительного кодекса 
РоссийскойФедерации) 
(указывается в случае, если 
предусмотрено осуществление 
государственного строительного 
надзора в соответствии с частью 1 
статьи 54 Г радостроительного 
кодекса Российской Федерации)

2 Заключение уполномоченного на 
осуществление федерального 
государственного экологического 
надзора федерального органа 
исполнительной власти 
(указывается в случаях, 
предусмотренных частью 7 
статьи 54 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации)

Приложение:___________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи: 
Результат предоставления услуги прошу:
направить в форме электронного документа в 
личный кабинет на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций)/Портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) Краснодарского края
выдать на бумажном носителе при личном обращении в 
администрацию муниципального образования Тимашевский район 
либо в многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А
направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

направить в форме электронного документа в личный кабинет в 
единой информационной системе жилищного строительства

Указывается один из перечисленных способов

подпись расшифровка подписи».



Приложение № 2 
к административному 
регламенту предоставления 
муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от OJ- JU>d£- № j f r  )

ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ

З А Я В Л Е Н И Е
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

«___» _________20___ г.

Администрация муниципального образования Тимашевский район

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации прошу выдать разрешение на ввод объекта в эксплуатацию.

1. Сведения о застройщике
1.1 Сведения о физическом лице, в случае если 

застройщиком является физическое лицо:
1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии) Иванов Иван 

Иванович
1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность (не указываются в случае, если 
застройщик является индивидуальным 
предпринимателем)

Паспорт 
гражданина 
Российской 
Федерации 
серия XX 
номер ХХХХХХ 
выдан ОВД 
г. Тимашевска 
02.03.2003

1.1.3 Основной государственный регистрационный 
номер индивидуального предпринимателя

1.2 Сведения о юридическом лице:
1.2.1 Полное наименование
1.2.2 Основной государственный регистрационный 

номер
1.2.3 Идентификационный номер 

налогоплательщика -  юридического лица



2
2. Сведения об объекте

2.1 Наименование объекта капитального 
строительства (этапа) в соответствии с 
проектной документацией (указывается 
наименование объекта капитального 
строительства
в соответствии сутвержденной 
застройщиком илизаказчиком проектной 
документацией)

Магазин

2.2 Адрес (местоположение) объекта: Краснодарский край,
(указывается адрес объекта капитального Тимашевский район,
строительства, а при наличии -  адрес ст-ца Роговская,
объекта капитального строительства в 
соответствии с государственным адресным 
реестром с указанием реквизитов 
документов о присвоении, об изменении 
адреса; для линейных объектов -  
указывается описание местоположения в 
виде наименований субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

ул. Красная, 100

3. Сведения о земельном участке
Кадастровый номер земельногоучастка 
(земельных участков), в пределах которого 
(которых) расположен объект капитального 
строительства (заполнение не обязательно при 
выдаче разрешения на ввод линейного объекта)

4. Сведения о разрешении на строительство
4.1 Орган (организация), выдавший (-ая) 

разрешение настроительство
Номер
документа

Дата
документа

Администрация муниципального 
образования Тимашевский район

23Ru23532310-
88-2020

01.11.2020

5. Сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в 
эксплуатацию вотношении этапа строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства (при наличии)
(указывается в случае, предусмотренном частью 3.5 статьи 55 

Градостроительного кодекса Российской Федерации)
5.1 Орган (организация), выдавший 

(-ая) разрешение наввод объекта 
в эксплуатацию

Номер
документа

Дата
документа



3
6. Согласие на осуществление государственной регистрации 
__________________ права собственности _______________

Подтверждаю, что строительство, реконструкция 
здания, сооружения осуществлялись без привлечения 
средств иных лиц и выражаю согласие застройщика 
на осуществление государственной регистрации 
права собственности застройщика на построенные, 
реконструированные здание, сооружение и (или) на 
все расположенные в таких здании, сооружении 
помещения, машино-места

Y

Подтверждаю, что строительство, реконструкция 
здания, сооружения осуществлялись с привлечением 
средств иных лиц и выражаю согласие застройщика 
и иного лица (иных лиц) на осуществление 
государственной регистрации права собственности 
застройщика и (или) указанного лица (указанных 
лиц) на построенные, реконструированные здание, 
сооружение и (или) на все расположенные в таких 
здании, сооружении помещения, машино-места
Сведения об уплате государственной пошлины за 
осуществление государственного кадастрового учета 
и (или) государственной регистрации прав 
(дата и номер платежного документа; сведения о 
плательщике: фамилия, имя, отчество (последнее - 
при наличии), данные документа, удостоверяющего 
личность - для физических лиц или полное 
наименование организации, ОГРН, КПП и ИНН - для 
юридических лиц)

01.01.2023 
№ ХХХХХХХ 
Иванов Иван Иванович 
Паспорт гражданина 
Российской Федерации 
серя XX номер 
ХХХХХХ выдан ОВД 
г. Тимашевска 
02.03.2003

Адрес (адреса) электронной почты для связи с 
застройщиком, иным лицом (иными лицами) в 
случае, если строительство или реконструкция 
здания, сооружения осуществлялись с привлечением 
средств иных лиц

При этом сообщаю, что ввод объекта в эксплуатацию будет 
осуществляться на основании следующих документов:_______ _______________

Наименование документа Номер
документа

Дата
документа

1 Заключение органа 
государственного строительного 
надзора о соответствии 
построенного,
реконструированного объекта 
капитального строительства 
требованиям проектной 
документации (включая



4
проектную документацию, в 
которой учтены изменения, 
внесенные всоответствии с 
частями 3.8 и 3.9 статьи 49 
Г радостроительного кодекса 
Российской Федерации) 
(указывается в случае, если 
предусмотрено осуществление 
государственного строительного 
надзора в соответствии с частью 1 
статьи 54 Г радостроительного 
кодекса Российской Федерации)

2 Заключение уполномоченного 
наосуществление федерального 
государственного экологического 
надзора федерального органа 
исполнительной власти 
(указывается в случаях, 
предусмотренных частью 7 
статьи 54 Г радостроительного 
кодекса Российской Федерации)

Приложение:________________________________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи: +1 (918) 000-00-00;
obrazec@mail.ru

Результат предоставления услуги прошу:
направить в форме электронного документа в 
личный кабинет на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций)/Портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) Краснодарского края
выдать на бумажном носителе при личном обращении в 
администрацию муниципального образования Тимашевский район 
либо в многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А

V

направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

направить в форме электронного документа в личный кабинет в 
единой информационной системе жилищного строительства

Указывается один из перечисленных способов

подпись расшифровка подписи

mailto:obrazec@mail.ru

